
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/ETSAE0906/00002311E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2021
a las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de baterías primarias y secundarias de transmisiones

Valor estimado del contrato 330.578,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 17/11/2020 al 31/12/2023

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2023. Prorrogable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59facd18-f3c2-45f2-b2eb-eb276f151bf1


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Baterías primarias

Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STAR DEFENCE LOGISTICS AND ENGINEERING S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/11/2021
Plazo de Formalización Del 22/12/2021 al 28/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Baterías secundarias

Presupuesto base de licitación
Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



LugarOFERTA ECONÓMICA

Contacto

Teléfono 917803422
Correo Electrónico JAEMALE@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

STAR DEFENCE LOGISTICS AND ENGINEERING S.L.
NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.966,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.000 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/11/2021
Plazo de Formalización Del 22/12/2021 al 28/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2021 a las 18:00
Observaciones: Adquisición de baterías primarias y secundarias de transmisiones

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 330.578,52 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5A9FpsOpuoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 178-463602
Fecha de publicación 14/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463602-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 208-543623
Fecha de publicación 26/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:543623-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/10/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/29/pdfs/BOE-B-2021-43878.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5A9FpsOpuoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463602-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:543623-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/29/pdfs/BOE-B-2021-43878.pdf


PEDIDO MÍNIMO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000007725659 |  2021-575227 | vie, 26 nov 2021 11:49:51:503 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40473264421021503056410733041011939380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


